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PARECER TECNICO
07/2020
SOLICITANTE:

Secretaria de saude.
Atendendo a solicitagdo através do Memorando n° 30/2020 — Secretaria de Saiide apresentamos o

parecer técnico de avaliagdo para o imdvel abaixo descrito.

OBJETO

O imovel pretendido para locagdo situa-se a Rua Indianépolis n°® 203, estando edificado no lote de
terra n° 18 da quadra A do Loteamento Ac¢ude Timbi, localizado no bairro do Bairro do Timbi. O imével
objeto da locag@o possui a seguinte inscri¢do imobiliaria 1.2290.072.02.0239.0001.5 e sequencial 10016287,

tendo uma 4rea de territorial de 200,00 m? ¢ a construida total ¢ de 138,20 m?2.

O referido imével é composto por:

01 (um) terrago amplo em L, 02 (duas) salas, 02 (dois) quartos, 01 (uma) suite, 01 (uma) copa cozinha e 01
(um) banheiro social.

O imovel possui piso revestido em ceramica, paredes em alvenaria, revestida em reboco € massa corrida,
pintura em PVA, instalagdes elétricas embutidas, esquadrias em aluminio e madeira, forro em laje e coberta
em telha cerdmica. A parede da cozinha e dos banheiros sdo revestidas em ceramicas.

O logradouro possui coleta de lixo, iluminagéo publica e a rua calgada no paralelepipedo.

Vistoria
Vistoria realizada em 27/02/2020.

O imovel necessita de reparos e manutencgao.
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METODOLOGIA

A avaliagio foi realizada utilizando-se o método Evolutivo. NBR--14653-1
Conforme consta nos arquivos do Cadastro Imobilidrio o proprietario do imdvel ¢ o Espélio de Jodo Leite
de Vasconcelos e como responsavel a Sr* Eunice Vieira Melo de Vasconcelos.
Identificamos que o referido imével apresenta débitos com o Erario Municipal no valor de RS 37,42

(Trinta e sete reais e quarenta e dois centavos), conforme extrato em anexo.

VALOR:
O valor estimado para locagdo do imével é de:

Valor maximo: R$ 3.045,00 (Trés mil, e quarenta e cinco reais).

Camaragibe, 04 de margo de 2020.
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Aviani Maria Bezerra Robalinho

'/ CREA n°023.992-D

Comissdo Especial de Avaliagdo de Imdveis

Marcelo Bezerra do Nascimento
CREAn° 024919 -TD

Comissdo Especial de Avaliagdo de Imdveis

Sheyla Tenorio do Nascimento Mendes da Silva

CREA n° 029.405-TD
Comissdo Especial de Avaliagdo de Imdveis
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EXTRATO CONDENSADO DE DEBITOS
‘ Arrecadagdo: 27/02/2020 Natureza: PREDIAL
Inscrigéo: 1.2290.072.02.0239.0001.5 Sequencial: 1001628.7 CPF/CNPJ:133.806.304-97
Contribuinte: JOAO LEITE DE VASCONCELOS
Endereq:o: RUA INDIANOPOLIS, 203 Lot ACUDE TIMBI Quadra A Lote 18
TIMBI - Camaragibe/PE - Cep: 54768-190
Totais fReferéncia§ IPTU . Taxas | Multa @ Juros ? Total ichtidéo D. Ativa Outra%
; i i i i i | | Informagdes
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Totai | Gera 108,07 0,72

Obs.: No ato da emissdo do DAM serd incluido o valor de R$ 3,12 referente a TSD.

Operador: 000953 - MARCELO BEZERRA DO NASCIMENTO - Terminal: 200.141.164.213 Pagina:
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CERTIDAO NARRATIVA N°004.107

Certifico para os devidos fins de direito que,
conforme despacho exarado no processo MEM0O0302020, o
Cadastro de Logradouros apresenta o endereco oficial
para o 1imdével com inscricdo imobilidria n°
1.2290.072.02.0239.0001.5, sequencial 10016287, de
propriedade de ESPOLIO DE JOAO LEITE DE VASCONCELOS,
que estd localizado & RUA INDIANOPOLIS, 203 TIMBI -
Camaragibe/PE - Cep: 54768-190, antigo numero 222.

O enderego oficial fornecido acima encontra
fulcro na lei n°® 299/2006, alterada pela lei n°
420/2009 que delimita os bairros e regides do municipio
e na lei 301/2006 que dispde sobre a numeracdo dos
iméveis do municipio.

cODIGO DE VERIFICAGCAO
ZQPF31588

Camaragibe, 04 de Marco de 2020
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CAMARAGIBE

Memorando n° 030/2020/FMS
Camaragibe, 17 de Fevereiro de 2020.

A COMISSAO DE AVALIACAO

Assunto: Solicitaciio de avaliagiio de imével — RT 11

Vimos, por meio deste, solicitar o Parecer Técnico do imovel de propriedade do
Sr* Funice Melo de Vasconcelos, situado a Rua Indianapolis , n° 222 — Timbi, para
funcionamento da RT11 - Residéncia Terapéutica, conforme justificativa da Coordenagdo
de Sande Mental, em anexo, sob responsabilidade desta Secretaria.

Reiteramos que os recursos para a referida despesa serdo provenientes da dota¢@o

orcamentaria: 10.302.1015.2115.0000.33903600.051

Sendo o que se apresenta para 0 momento.

Arn;%ﬂzi\ 0 Nascimento

Secretario de Sande m\\\asc\ﬁ\e'(\\()

AT |
t\mt%\ef}izt'mo de qaide

Atenciosamente,
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Camaragibe 11 de fevereiro de 2020

MEMO 119/2020

Da: Coordenagao de Saude Mental
Para: Gabinete da SESAU / Secretario de Saude
Att.: Arnon Vieira

'm Assunto: Assunto: Solicitacdo de Avaliagdao de Proposta para Substituicao
de imével para Residéncia Terapéutica XIi

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste solicitar a
autorizagdo para locagdo de um imovel situado a rua Indianapolis, n® 222,
Timbi; de propriedade da senhora Eunice Melo de Vasconcelos, RG 3.010.740
SDS — PE e CPF 458.968.794-15.

Informo que este imovel é para o servigo residencial terapéutico XI,
que atualmente funciona na rua Joaquim Cavalcante de Santana, 120, Bairro
Novo, e que apresenta problemas estruturais, ndo atendendo as necessidades
do servico. Portanto, solicito urgéncia no processo. Seguem anexos os
documentos necessarios para a avaliagdo e eventual efetivagdo do contrato.

Cumprimentando-os cordialmente,

Atenciosamente,
{ Téenico da Satide Mental
: Mat 480044323
P Norma Cassimjro
Coordenadoya de Saude Mental, Alcool e outras drogas
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